Edital Nº 33/2022

Pedro Miguel Cesar Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Almeirim, nos termos do nº 1

do artigo 56º do anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, torna público

que em reunião de câmara extraordinária de 29 de abril, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Apreciação e aprovação de atas de reuniões anteriores: 18.04.2022; APROVADO

2. Apreciação e aprovação da atribuição de um subsídio ao Clube de Pessoal da Camara

Municipal de Almeirim; APROVADO

3. Apreciação e aprovação da adjudicação e da minuta do contrato de trabalhos

complementares a celebrar com Tecnorém, Engenharia e Construções, SA, no âmbito da

empreitada de “Empreitada de Construção do Comando Nacional da Força Especial de Proteção

Civil”; APROVADO

4. Apreciação e aprovação da minuta do contrato de empréstimo a celebrar com a Caixa de

Crédito Agrícola Mutuo Ribatejo Sul, no valor de €400.000, prazo de 20 anos, para a Construção

do Troço da Ciclovia entre a Estrada da Barreira Branca e a Estrada do Vale Peixe; APROVADO

5. Apreciação e aprovação do pedido de frequência gratuita de aulas de natação, conforme

parecer da Ação Social; APROVADO

6. Apreciação e aprovação do pedido de estágio para Formação em Contexto de Trabalho de um

formando do Curso de Técnico de Proteção Civil, do Serviço de Emprego e Formação Profissional

de Santarém; APROVADO

7. Apreciação e aprovação da abrangência de mais beneficiários na renovação do Protocolo com

a Associação Dignitude, no âmbito do Programa ABEM – Rede Solidária do Medicamento, num

total até 175 cartões ABEM; APROVADO

8. Apreciação e aprovação da implantação de lomba redutora de velocidade e de passadeira

para peões, na Rua das Hortas Urbanas, em Almeirim; APROVADO

9. Apreciação e aprovação de alteração de lugar de estacionamento na Avenida D. João I, em

Almeirim, para que seja colocado em Rua da Ermida, frente ao nº20/22, em Almeirim,

mantendo-se na Avenida D. João I, em Almeirim, para uso generalizado por portador de

deficiência/mobilidade reduzida; APROVADO

10. Apreciação e aprovação da atribuição de um subsídio extraordinário à Associação de

Bombeiros Voluntários de Almeirim; APROVADO

Para constar e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital que vai ser afixado

nos lugares habituais.

Almeirim, 02 de maio de 2022

O Presidente da Câmara,

Pedro Miguel César Ribeiro